
 

REGIONE PIEMONTE BU45 07/11/2024 
 

Codice A1707C 
D.D. 30 ottobre 2024, n. 836 
Piano Strategico della PAC (PSP) 2023-2027. Complemento Regionale per lo Sviluppo Rurale 
(CSR 2023-2027) - D.G.R. n. 17-8634 del 27.05.2024 - lntervento SRD03 ''Investimenti nelle 
aziende agricole per la diversificazione in attività non agricole'' - bando (SRD03/1/2024) anno 
2024 approvato con Determinazione Dirigenziale n. 520 del 01.07.2024 - Approvazione 
graduatoria delle domande presentate. 
 
 

 

ATTO DD 836/A1707C/2024 DEL 30/10/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1700A - AGRICOLTURA E CIBO 
A1707C - Strutture delle imprese agricole ed agroindustriali, energia rinnovabile e distretti 
del cibo 
 
 
OGGETTO:  Piano Strategico della PAC (PSP) 2023-2027. Complemento Regionale per lo 

Sviluppo Rurale (CSR 2023-2027) - D.G.R. n. 17-8634 del 27.05.2024 - lntervento 
SRD03 “Investimenti nelle aziende agricole per la diversificazione in attività non 
agricole” – bando (SRD03/1/2024) anno 2024 approvato con Determinazione 
Dirigenziale n. 520 del 01.07.2024 – Approvazione graduatoria delle domande 
presentate. 
 

Visti: 
 
- il Regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 2 dicembre 2021, e 
s.m.i. reca norme sul sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere nell’ambito 
della politica agricola comune (piani strategici della PAC) e finanziati dal Fondo europeo agricolo 
di garanzia (FEAGA) e dal Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga i 
regolamenti (UE) 1305/2013 e (UE) 1307/2013; 
 
- il Regolamento (UE) 2021/2116 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 2 dicembre 2021 e 
s.m.i. reca norme sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola 
comune e che abroga il Regolamento (UE) 1306/2013; 
 
- il Regolamento di esecuzione (UE) 2021/2289 della Commissione del 21 dicembre 2021 
disciplina le modalità di applicazione del Regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e 
del Consiglio relativo alla presentazione del contenuto dei piani strategici della PAC e al sistema 
elettronico di scambio sicuro di informazioni; 
 
- il Regolamento di esecuzione (UE) 2021/2290 della Commissione del 21 dicembre 2021 stabilisce 
norme sui metodi di calcolo degli indicatori comuni di output e di risultato di cui all’allegato I del 
Regolamento (UE) 2021/2115; 



 

 
- il Regolamento delegato (UE) 2022/127 e s.m.i. della Commissione del 7 dicembre 2021 integra il 
Regolamento (UE) 2021/2116 del Parlamento europeo e del Consiglio con norme concernenti gli 
organismi pagatori e altri organismi, la gestione finanziaria, la liquidazione dei conti, le cauzioni e 
l'uso dell'euro; 
 
- il Regolamento di esecuzione (UE) 2022/129 della Commissione del 21 dicembre 2021 stabilisce 
norme relative ai tipi di intervento riguardanti i semi oleaginosi, il cotone e i sottoprodotti della 
vinificazione a norma del regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio e ai 
requisiti in materia di informazione, pubblicità e visibilità inerenti al sostegno dell’Unione e ai piani 
strategici della PAC; 
 
- il Regolamento delegato (UE) 2022/1172 della Commissione, del 4 maggio 2022 integra il 
Regolamento (UE) 2021/2116 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il 
sistema integrato di gestione e di controllo della politica agricola comune e l’applicazione e il 
calcolo delle sanzioni amministrative per la condizionalità; 
 
- il Regolamento di esecuzione (UE) 2022/1173 della Commissione, del 31 maggio 2022 disciplina 
le modalità di applicazione del Regolamento (UE) 2021/2116 del Parlamento europeo e del 
Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di controllo nella politica agricola 
comune;  
 
- il Regolamento delegato (UE) 2022/2472 della Commissione del 14 dicembre 2022 dichiara 
compatibili con il mercato interno, in applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul 
funzionamento dell’Unione europea, alcune categorie di aiuti nei settori agricolo e forestale e nelle 
zone rurali; 
 
- il Regolamento (UE) 2023/2831 della Commissione del 13 dicembre 2023 relativo 
all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli 
aiuti «de minimis» 
 
tenuto conto che: 
 
- ai sensi del citato Regolamento (UE) 2021/2115, la PAC per il periodo 2023-2027 viene attuata 
attraverso un unico Piano strategico nazionale che comprende sia i pagamenti diretti e gli interventi 
settoriali finanziati dal FEAGA (Fondo europeo agricolo di garanzia), sia gli interventi per lo 
sviluppo rurale finanziati dal FEASR (Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale) e l’art. 104 di 
detto Regolamento prevede che il Piano strategico elaborato da uno Stato membro possa contenere 
“elementi stabiliti a livello regionale”; 
 
- il Piano Strategico della PAC (PSP) 2023-2027 per l’Italia, notificato in ultimo alla Commissione 
europea il 15 novembre 2022, è stato approvato dalla Commissione europea con Decisione 
C(2022)8645 del 2 dicembre 2022 e, per quanto riguarda lo sviluppo rurale (FEASR), include le 
schede contenenti gli “elementi stabiliti a livello regionale” per gli interventi che le Regioni e le 
Province Autonome possono attivare sul proprio territorio; 
 
- il testo vigente del CSR 2023-2027 della Regione Piemonte, adottato da ultimo dalla Giunta 
Regionale con la “Deliberazione n. 5-8514 del 30 aprile 2024 recante l’oggetto “Regolamento (UE) 
2021/2115. Piano strategico nazionale PAC (PSP) 2023-2027 approvato con Decisione della 
Commissione europea C(2022)8645 del 2 dicembre 2022 e s.m.i. Riadozione del “Complemento 
Sviluppo Rurale (CSR) 2023-2027 della Regione Piemonte””, prevede, tra l’altro, interventi che 



 

comportano impegni in materia di investimenti nelle aziende agricole per la diversificazione in 
attività non agricole (SRD03); 
 
- il Regolamento (UE) 2021/2115, articolo 89 per quanto riguarda la dotazione per lo sviluppo 
rurale con la ripartizione annua per Stato membro e articolo 91 stabilisce al 43% il tasso massimo di 
partecipazione del FEASR alla spesa pubblica ammissibile per le Regioni sviluppate; 
 
richiamati: 
 
- l’intesa, ai sensi dell’art. 3, del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, sull’approvazione del 
Piano strategico della Politica Agricola Comune (PAC) 2023-2027, redatto ai sensi degli artt. 106 e 
107 del Regolamento (UE) 2115/2021, repertoriata come Atto n. 228 del 12.10.2022 della 
Conferenza Permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Provv. Autonome; 
 
- il cronoprogramma di apertura dei bandi nel periodo 2023-2027 contenuto nell’allegato del CSR 
della Regione Piemonte, per l’anno 2024, in cui è prevista l’apertura per l’Intervento SRD03 
“Investimenti nelle aziende agricole per la diversificazione in attività non agricole” del bando 
SRD03/1/2024; 
 
- la D.G.R. n. 17-8634 del 27.05.2024 che, con riferimento al Piano Strategico Nazionale della PAC 
(PSP) 2023-2027 e al Complemento della Regione Piemonte (CSR) di programmazione dello 
sviluppo rurale 2023- 2027, tra l’altro, ha: 
 
• approvato gli indirizzi operativi riguardanti il Bando SRD03/1/2024 per l’ammissione ai 

finanziamenti previsti dall’Intervento SRD03 “Investimenti nelle aziende agricole per la 
diversificazione in attività non agricole”; 

• destinato al bando dell’Intervento SRD03 “Investimenti produttivi agricoli per la competitività 
delle aziende agricole” euro 9.000.000,00 di spesa pubblica ammissibile, di cui euro 1.601.100,00 
di quota di cofinanziamento regionale (pari al 17,79% della spesa pubblica ammissibile); 

• stabilito che le risorse finanziarie che si rendessero disponibili al termine del processo istruttorio 
delle domande di aiuto del bando SRD03/1/2024 di cui al presente provvedimento, saranno 
riutilizzate sul medesimo bando per finanziare gli eventuali investimenti ritenuti ammissibili, ma 
non finanziabili per esaurimento della dotazione finanziaria; 

• demandato al Settore “A1707C - Settore Strutture delle imprese agricole e agroindustriali ed 
energia rinnovabile e distretti del cibo” della Direzione regionale Agricoltura e Cibo l’adozione 
dei provvedimenti e degli atti necessari per l’attuazione della deliberazione stessa; 

 
- la DD n. 520 del 01.07.2024 con la quale è stato approvato il bando SRD03/1/2024 di apertura 
della presentazione delle domande di sostegno relative al citato intervento ed è stato stabilito il 
termine di presentazione delle domande stesse al 02.10.2024; 
 
- la DD n. 534 del 04.07.2024 con la quale si è provveduto a fornire specificazioni relative alla 
valutazione del fabbisogno lavorativo; 
 
- la DD n. 611 del 26.07.2024 con la quale, tra gli altri, si è approvata la proroga della scadenza per 
la presentazione delle domande di sostegno a valere sul citato intervento al 02.10.2024; 
 
tenuto conto che alla data del 03.10.2024 risultano essere state presentate, ai sensi del bando di cui 
alla D.D. n. 520 del 01.07.2024, n. 186 domande con punteggio di priorità pari o superiore al 
punteggio minimo previsto, pari a 5 punti (in base ai dati indicati nelle domande medesime e/o nel 
fascicolo aziendale e facendo riferimento ai punteggi ed al metodo di calcolo indicati al paragrafo 



 

B.6 “criteri di selezione e graduatoria” del bando) per una spesa richiesta ai sensi dell’Intervento 
SRD03 pari a euro 32.275.110,24; 
 
ricordato che, come previsto dal bando 2024 (approvato con DD n. 520 del 01.07.2024), gli uffici 
istruttori del Settore “A1711C - Attuazione programmi relativi alle strutture delle aziende agricole e 
alle avversità atmosferiche” provvederanno a verificare il possesso delle condizioni di 
ammissibilità, la corretta attribuzione dei punteggi secondo i criteri di selezione, ad effettuare la 
verifica istruttoria, a definire le domande ed eventualmente a ridefinire (esclusivamente al ribasso) 
il punteggio di priorità di ogni domanda in base alle risultanza della verifica istruttoria e che la 
concessione dei contributi rientra nelle competenze del Settore stesso e di ARPEA; 
 
tenuto conto che il sopra citato bando approvato con DD n. 520 del 01.07.2024 prevede che entro 
30 giorni dalla chiusura della presentazione delle domande, siano approvate (sulla base dei dati 
risultanti dalla procedura informatizzata di compilazione delle domande, indicati dal richiedente 
nelle domande medesime e/o nel fascicolo aziendale) le graduatorie finalizzate a individuare le 
domande potenzialmente ammissibili il cui importo rientra nella rispettiva copertura finanziaria; 
 
ricordato che in caso di più domande con parità di punteggio verrà data priorità alla domanda di 
sostegno presentata dal beneficiario più giovane e che nel caso delle forme associative, la priorità 
verrà assegnata in base all’età del rappresentante legale, il più giovane in caso di più rappresentanti 
legali; 
 
ritenuto pertanto di approvare l’elenco dei soggetti richiedenti con i rispettivi punteggi di priorità, 
elenco allegato alla presente Determinazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato A); 
 
valutato che, in base alla disponibilità di risorse precedentemente citata, gli uffici istruttori (Settore 
A1711C della Direzione Agricoltura) possono procedere ad istruire, in ordine di punteggio 
decrescente, le domande incluse nell’Allegato A sopra citato e ad ammettere, se in possesso dei 
necessari requisiti e della necessaria idoneità tecnico-economica, le domande con punteggio pari o 
superiore a 10 e parzialmente le domande che raggiungono il punteggio di 9 punti (per un totale di 
n. 105 domande su n. 186 domande presentate), provvedendo altresì a respingere con 
provvedimento di rigetto le domande che in base alla istruttoria effettuata non risultano in possesso 
dei necessari requisiti e/o della necessaria idoneità tecnico-economica per l’ammissione agli aiuti 
dell’Intervento SRD03; 
 
dato atto, ai sensi dell’art. 8 della legge regionale 14/10/2014 n. 14, che il presente provvedimento 
conclude il relativo procedimento nei termini previsti dalla D.G.R. n. 20-6877 del 15.05.2023 
“Aggiornamento della ricognizione dei procedimenti amministrativi di competenza della Direzione 
Agricoltura ed individuazione dei relativi termini di conclusione. Revoca della deliberazione della 
Giunta regionale 4 febbraio 2022, n. 15-4621”; 
 
visti i criteri determinati, ai sensi dell'articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241, con la D.G.R. n. 
17-8634 del 27.05.2024 sopra citata; 
 
dato atto dell’osservanza dei suddetti criteri, così come previsto dal combinato disposto dei commi 
1, 3 e 4 dell’art. 6 della legge regionale 14 ottobre 2014 n. 14; 
 
ritenuto che, ai fini dell’efficacia del presente provvedimento, lo stesso sia soggetto a pubblicazione 
ai sensi dell’art. 26 comma 2 del d.lgs n. 33/2013, sul sito della Regione Piemonte, sezione 
“Amministrazione Trasparente; 
 



 

visto che la presente Determinazione Dirigenziale non dispone impegni di spesa a carico del 
Bilancio di previsione per l’anno 2024 e non comporta ulteriori oneri di spesa a carico della 
Regione Piemonte; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024; 
 
tutto ciò premesso 
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• gli articoli 4 e 17 del d.lgs.165/2001; 

• gli articoli 17 e 18 della l.r. 28/7/2008 n. 23; 

• la Legge regionale n. 9 del 26/03/2024 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• la DGR n. 1-4936 del 29 aprile 2022 "Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza per gli anni 2022-24 della Regione Piemonte"; 

• la DGR n. 4-8114 del 31 gennaio 2024 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2024"; 

 
DETERMINA  

 
sulla base delle considerazioni riportate in premessa, in riferimento all’Intervento SRD03 
“Investimenti nelle aziende agricole per la diversificazione in attività non agricole” del 
Complemento di Sviluppo Rurale 2023-2027 del Piemonte ed alla D.G.R. n. 17-8634 del 
27.05.2024, bando SRD03/1/2024, approvato con Determinazione Dirigenziale n. 520 del 
01.07.2024: 
 
1) di approvare l’elenco dei soggetti richiedenti con i rispettivi punteggi di priorità e allegato alla 
presente Determinazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato A); 
 
2) di valutare che gli uffici istruttori (Settore A1711C della Direzione Agricoltura) potranno 
procedere ad istruire, in ordine di punteggio decrescente, le domande incluse nell’ Allegato A sopra 
citato e ad ammettere, se in possesso dei necessari requisiti e della necessaria idoneità tecnico-
economica, le domande con punteggio di priorità pari a 10 punti o superiore e parzialmente le 
domande che raggiungono il punteggio di 9 punti (per un totale di n. 105 domande su n. 186 
domande presentate), provvedendo altresì a respingere con provvedimento di rigetto le domande 
che in base alla istruttoria effettuata non risultano in possesso dei necessari requisiti e/o della 
necessaria idoneità tecnico-economica per l’ammissione agli aiuti dell’Intervento SRD03; 
 
La presente Determinazione Dirigenziale non dispone impegni di spesa a carico del Bilancio di 
previsione per l’anno 2024 e non comporta ulteriori oneri di spesa a carico della Regione Piemonte; 
 
Ai fini dell’efficacia del presente provvedimento si dispone che lo stesso, ai sensi dell’art. 26 
comma 2 del d.lgs n. 33/2013, sia pubblicato sul sito della Regione Piemonte, sezione 
“Amministrazione Trasparente. 



 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22. 
 
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla data di piena conoscenza dell’atto ovvero l'azione innanzi al Giudice 
Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice 
Civile. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1707C - Strutture delle imprese agricole ed 
agroindustriali, energia rinnovabile e distretti del cibo) 
Firmato digitalmente da Daniela Caracciolo 

Allegato 
 
 
 



Graduatoria

Pagina 1

ALLEGATO A

N. N. Domanda CUAA Ragione sociale

1 20231086149 02457910186 AGRICARMA SRL SOCIETA' AGRICOLA ALICE CASTELLO        364.183,60 € 14

2 20231087444 04096080041 TREZZO TINELLA        200.000,00 € 14

3 20231086990 12890760015 SAUZE D'OULX        240.984,97 € 14

4 20231086412 12112400010 FROSSASCO          78.116,76 € 14

5 20231086750 03751460043 PEVERAGNO        219.587,79 € 14

6 20231085893 SLSBDT89E57H223M CASA MUSUBI DI BENEDETTA SALSI BOSSOLASCO        214.536,74 € 14

7 20231086925 02659280065 MORNESE        211.375,46 € 14

8 20231085802 03712330046 MARTINIANA PO        218.200,00 € 14

9 20231087303 FLCDBR85T44D205R CHIUSA DI PESIO        200.000,00 € 14

10 20231086552 PRELSE84H52A124N CASCINA MIRAU DI PERA ELISA NIELLA BELBO        200.000,00 € 14

11 20231086594 BLLSMN76C60F335X TERRA DEI CATA DI BALLA SIMONA MURAZZANO        199.648,00 € 14

12 20231085281 12763670010 CORIO          35.411,00 € 13

13 20231086487 GRLVNT99B52L219S BRICHERASIO        177.738,22 € 13

14 20231086362 03660760046 ROCCHETTA BELBO        180.117,19 € 13

15 20231086727 02797390024 BOCCIOLETO          32.168,00 € 13

16 20231086180 MRUMHL93S55H727G FITOILIS DI MURA MICHELA VERZUOLO        240.832,89 € 13

Comune Localizzazione 
Convenzionale

 Importo 
investimento 

Punti 
totali

LE SORELLE DEI FIORI SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA

LA CHIOCCIA SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA

SOCIETA' AGRICOLA AIMONE CASCINA 
GRANELLO DI SENAPE S.S.

SOCIETA' AGRICOLA GIRAUDO 
FABRIZIO SOCIETA' SEMPLICE

SOCIETA' AGRICOLA TENUTA DEI 
BALDI S.S.

SOCIETA' AGRICOLA L'OLMO SOCIETA' 
SEMPLICE

ANTICHE MACINE DI FULCHERI 
DEBORA

AZIENDA AGRICOLA IL QUADRIFOGLIO 
SOCIETA' SEMPLICE

AZIENDA AGRICOLA LA CIOCA DI 
GERLERO VALENTINA

CORTE DI LANGA SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA

SORELLE FACCIOTTI SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA



Graduatoria

Pagina 2

17 20231087006 12527770015        158.935,16 € 13

18 20231086545 TRLNRC85H45C589E SCAGNELLO        337.609,00 € 13

19 20231087402 FRLGAI84R64L304S AZ.AGR.GAIA DI FORLINO GAIA MONTACUTO        199.480,00 € 13

20 20231087295 02019610068 CABELLA LIGURE        114.914,98 € 13

21 20231086461 BNCSMN03S08G674J BIANCIOTTO SIMONE FROSSASCO        278.869,12 € 12

22 20231086420 03981510047 TORRE BORMIDA        161.534,08 € 12

23 20231085315 04099620041 LIMONE PIEMONTE          32.934,00 € 12

24 20231086834 02446270031 MIASINO        183.943,58 € 12

25 20231086974 11519480013 PINEROLO        201.670,28 € 12

26 20231085588 BRTLSS94E09L219J ALESSIO BARATTA MANGO        112.637,68 € 12

27 20231085521 FRRLBT92T54L219B BARGE        120.542,09 € 12

28 20231085901 03318230046 NIELLA TANARO        198.691,25 € 12

29 20231087105 BZZMRC90D23C589V BOZZOLO MARCO VIOLA        199.132,67 € 12

30 20231086099 CNVRNI88B69D205S CHIUSA DI PESIO        238.251,00 € 12

31 20231087063 PNNMHL87E59A052S PENNA MICHELA BUBBIO          56.171,90 € 12

32 20231086891 CTTMRA84D27A479O COTTO MAURO BONVICINO        275.941,86 € 12

33 20231085596 SYMSBN83A59D205Z BELLINO          57.024,00 € 12

SOCIETA' AGRICOLA VALLI DI MIELE 
SOCIETA' SEMPLICE DI GORGELLINO E 
MORRA

SANT'AMBROGIO DI 
TORINO

AZIENDA AGRICOLA LA BOTALLA DI 
TORELLI ENRICA

ALTA VALLE S.A.S. DI ELENA FERRARI E 
C.

TERRAZZE DI LANGA SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA

VALLE ALPINA SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA

TENUTA IL FAGGIO DI MARTINELLI 
DEBORAH & C. SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA

SOCIETA' AGRICOLA DAI DELLERBA - 
SOCIETA' SEMPLICE

AZIENDA AGRICOLA BARGIOLINA DI 
FRAIRE ELISABETTA

ISOLAGRICOLA SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA DI ANSELMO MIRCO & C.

AZ.AGRICOLA E AGRITURISMO COC 
NER DI CANAVESE IRINA

AZIENDA AGRICOLA LA MARCHISA DI 
SEYMAND SABINA



Graduatoria

Pagina 3

34 20231087220 02776860021 SOCIETA' AGRICOLA RUND S.S. RIMELLA        171.005,30 € 12

35 20231087287 LTLRRT79L55B885E AZ. AGRICOLA OLTOLINI ROBERTA PONZANO MONFERRATO          85.462,80 € 12

36 20231085877 02381620034 BURKI SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA PIEDIMULERA        108.326,00 € 12

37 20231086297 02495240034 BROVELLO-CARPUGNINO        185.870,91 € 12

38 20231086164 MRASRA77S46D205I ROCCABRUNA          71.116,49 € 12

39 20231086677 12921250010 TAVAGNASCO        142.616,00 € 12

40 20231086255 SVASFN69B53D372G DRONERO        182.914,15 € 12

41 20231086966 04102020049 MONASTEROLO CASOTTO        200.000,00 € 12

42 20231086289 03309830044 DEMONTE        148.727,46 € 12

43 20231087121 12883260015 SAN GIORGIO CANAVESE        198.476,80 € 11

44 20231087204 03977650047 CHIERA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA SERRAVALLE LANGHE        200.000,00 € 11

45 20231087188 01704230059 FONTANILE        220.000,00 € 11

46 20231085331 04106070040 LA MORRA        109.480,46 € 11

47 20231086859 12341630015 TORINO        200.000,00 € 11

48 20231086602 PTRFRC94P29D969R MORETTI MOUNTAIN FARM DI F.P. PONZONE        236.791,26 € 11

NATURALE DA MANUALE DI BUCCO 
ALESSIA E CAMPANINI EMANUELE 
SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA

LA BAITA DI MONTAGNA DI AIMAR 
SARA

CASCINA BARBASSA SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA

IL TUO VERDE GIARDINO DI SAVIO 
STEFANIA

ARTESANA AZ. AGRICOLA SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA

SOCIETA' AGRICOLA LA FRAGOLINA 
SOCIETA' SEMPLICE SIGLABILE 
SOCIETA' AGRICOLA LA FRAGOLINA 
S.S.

CASCINA CURTIS REGIA SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA

ANTICHI PODERI LA BOIDINA DI BAGON 
TOMMASO & C. S.A.S. AGRICOLA

SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 
GRASSO GIUSEPPE E FIGLI

GROW UP IMPRESA SOCIALE SOCIETA' 
AGRICOLA SRL



Graduatoria

Pagina 4

49 20231085836 SCGDRD93T28L750G SCAGLIOTTI EDOARDO CRESCENTINO        204.614,17 € 11

50 20231085687 BNNCRL90T13L219F TETTI MATTI DI BENENTI CARLO PAGNO        305.907,99 € 11

51 20231087345 01735550053        111.192,23 € 11

52 20231085398 12601470011 PAVONE CANAVESE        149.541,94 € 11

53 20231086073 CSSGLI90E59D969E CASSOLA GIULIA CASSINE        300.470,40 € 11

54 20231085695 02393400060 CAMINO        261.300,22 € 11

55 20231087154 03462620042 TREISO          65.041,25 € 11

56 20231085786 01705300059 MOASCA        200.108,54 € 11

57 20231086339 NGRFNC87M14B041R ALAGNA VALSESIA        183.000,00 € 11

58 20231086206 LGRLCU87H30A052I LOAZZOLO        213.484,58 € 11

59 20231086313 03442490045 ROCCASPARVERA        198.700,00 € 11

60 20231085612 BRBDNL84T22D205M BARBERO DANIELE DRONERO        265.854,94 € 11

61 20231086883 03665170043 MONTALDO DI MONDOVI'        200.000,00 € 11

62 20231086248 00515880029 VILLANOVA BIELLESE        203.000,00 € 11

63 20231085448 TRVWLM75A59A052J TRAVERSA WILMA OLMO GENTILE        135.707,69 € 11

64 20231086776 GLLSMN71R67A052J GALLIANO SIMONA LOAZZOLO        280.000,00 € 11

65 20231085422 TTVSPH03H57A124V OTTAVIO SOPHIA CASTELLINALDO D'ALBA        203.359,57 € 10

CASCINA GILLI SOCIETA' AGRICOLA A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

CASTELNUOVO DON 
BOSCO

LA CASCINASSA SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA

SOCIETA' AGRICOLA LA CASCINA DEL 
CASTELLO DI CAMINO DI PAIOLA 
ELENA & C. - SOCIETA' SEMPLICE

TENUTE CISA ASINARI DEI MARCHESI 
DI GRESY SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA

LA MUDA FARMHOUSE SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA

AZIENDA AGRICOLA FATTORIA 
BIANCANEVE DI NEGRA FRANCESCO

AZIENDA AGRICOLA PARADISO DI 
LUCA ELEGIR

SOCIETA' AGRICOLA ANIMA SOCIETA' 
SEMPLICE

SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA CASE 
VOLPI SSA

AZIENDA AGRICOLA BOSIO SIMONE E 
ROBERTO - SOCIETA' AGRICOLA 
SEMPLICE



Graduatoria

Pagina 5

66 20231086016 03719310041 AZ. AGR. CASCINA CASTELLERA SSA SERRAVALLE LANGHE        198.087,43 € 10

67 20231086669 03446960043 ALBA        158.587,08 € 10

68 20231084102 SNONDA93T45B791I SONA NADIA CARMAGNOLA          79.445,00 € 10

69 20231086404 RLELSN93S19F902X REALE ALESSANDRO ROCCHETTA BELBO          72.150,07 € 10

70 20231084060 12668680015 LESSOLO          30.150,00 € 10

71 20231085646 GNPLDY91P59D938O GIAVENO        200.000,00 € 10

72 20231085471 CCCMVT91A68L219J BUSSOLENO          72.628,05 € 10

73 20231086222 82501090011 MONTEU DA PO        146.508,22 € 10

74 20231085455 03388920047 SANTO STEFANO BELBO        200.000,00 € 10

75 20231085554 NRCSRN88A49A859X CERRIONE        199.076,88 € 10

76 20231087048 SLPSNT87H45A479Y COSSANO BELBO        199.833,35 € 10

77 20231087089 02592100040 BENE VAGIENNA          65.430,86 € 10

78 20231087253 BRTVNT86T57F351N MONASTERO DI VASCO          27.869,60 € 10

79 20231086479 12511920014 SOCIETA' AGRICOLA NONA CITA S.S. CAVOUR          32.872,00 € 10

80 20231085950 MSSDNL84E47D205A MISSENTI DANIELA VALGRANA        126.782,83 € 10

81 20231086982 91007760050 LOAZZOLO        243.508,01 € 10

82 20231087030 TBICST80C15A859U TIBI CRISTIANO VAL DI CHY        121.766,64 € 10

83 20231087238 TRRMRC78E23A124L CRAVANZANA          80.819,89 € 10

AZIENDA AGRICOLA SYLLA SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA

LA CA' D'AMELIO SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA

AZIENDA AGRICOLA IL GINEPRO DI 
LAUDY GINEPRO

AZIENDA AGRICOLA LE RONCAGLIE DI 
COCCIFERO MARIAVITTORIA

AGRICOLA CORNELIANA SOCIETA' 
COOPERATIVA

LA DINDA S.S. SOCIETA' AGRICOLA DI 
FEDERICA ED ELISA TOSO

AZIENDA AGRICOLA IL TIGLIO DI 
ENRICO BENA SERENA

AZIENDA AGRICOLA CA' D'LAVAGNA DI 
SILIPO SAMANTA

LA VIGNA DEL MAESTRO SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA

AZ. AGRICOLA CASA COLET DI 
BERTOLA VALENTINA

SOCIETA' SEMPLICE BORGO 
ISOLABELLA - SOCIETA' AGRICOLA

AL CUORE DELLE LANGHE DI TORRERO 
MARCO



Graduatoria

Pagina 6

84 20231087055 03587160049 BAGNOLO PIEMONTE          99.070,00 € 10

85 20231084276 CPRDVD76E22D205A SANTA RITA DI CAPRARO DEVID DRONERO        113.245,28 € 10

86 20231086917 03210670042 MARMORA        304.125,33 € 10

87 20231087436 CDDLRT75E04E020X ALTO        124.098,45 € 10

88 20231085489 BRGCLD74P20H727H BORGHINO CLAUDIO SANFRONT        296.571,62 € 10

89 20231087451 RSTMHL74A64L727I ROSATO MICHELA PONZONE          18.456,45 € 10

90 20231085224 01734830050 CUNICO        377.435,96 € 10

91 20231087360 03747700163 NIZZA MONFERRATO        174.895,76 € 10

92 20231087311 08835740724 BARDONECCHIA        200.000,00 € 10

93 20231086578 RSLGLG66S09E379J ORSOLANI GIAN LUIGI SAN GIORGIO CANAVESE        199.679,37 € 10

94 20231086123 DVLMRC66P08A859M DAVOLI MARCO BIOGLIO        366.000,00 € 10

95 20231086784 VLLMRZ61S01B885J MAURIZIO VELLANO CAMINO        148.021,21 € 10

96 20231085844 01668720053 ASTI        199.590,00 € 10

97 20231087469 CPRNRC98L09B885Q CAPRIOGLIO ENRICO        244.059,00 € 9

98 20231085562 RZZFRC97M23B111Y SANTA VITTORIA D'ALBA        268.274,48 € 9

99 20231086495 DPSDRD95E08B885N DE PASQUALE EDOARDO        195.861,26 € 9

100 20231085463 12733290014 CALAMANDRANA        207.217,87 € 9

LA MAURINA SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA

SOCIETA' AGRICOLA E AGRITURISTICA 
L'ORIZZONTE SOCIETA' SEMPLICE

AZIENDA AGRICOLA OLIO DEL CASALE 
DI ALBERTO CODDETTA

VILLA ZAMBELLI SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA

LA MOSCA BIANCA SOCIETA' 
AGRICOLA SRL

QUOTA ZERO S.R.L. SOCIETA' 
AGRICOLA

CASA SERRA S.R.L. - SOCIETA' 
AGRICOLA

ROSIGNANO 
MONFERRATO

AZIENDA AGRICOLA MORINO 
GIOVANNI DI ROZZI FEDERICO

ROSIGNANO 
MONFERRATO

TENUTA LA COVA SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA



Graduatoria

Pagina 7

101 20231086560 03974330049 MANTA        217.900,38 € 9

102 20231085679 CTTGRL90P07A479L COTTO GIACOMO DI COTTO GABRIELE SAN DAMIANO D'ASTI        220.801,80 € 9

103 20231086651 02525760027 GIFFLENGA        200.000,00 € 9

104 20231087071 MGNNDR86M22A479M MIGNONE ANDREA        211.074,77 € 9

105 20231086347 01731230056 CAMINO        118.659,92 € 9

106 20231085216 DMNGCM86A26A479M DAMONTE GIACOMO CANALE        200.000,00 € 9

107 20231085752 04102720044 PRIOCCA        200.000,00 € 9

108 20231085745 RVTGLL83H16F902U ROVETA GUGLIELMO VESIME        123.012,00 € 9

109 20231086354 04059960049 VIOLA        183.750,83 € 9

110 20231085778 03438990040 QEBERE S.R.L. SOCIETA AGRICOLA PIASCO          96.489,14 € 9

111 20231085539 CHPNLS82M55L219P CASTIGLIONE FALLETTO        206.272,36 € 9

112 20231085240 04033320047 MONFORTE D'ALBA        200.000,00 € 9

113 20231087261 02750270031 AMENO        164.382,58 € 9

114 20231086263 BRTLCU80L16F351T MONASTEROLO CASOTTO        220.000,00 € 9

CASCINA AUTIN SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA

CASCINA IMPEROLO SOCIETA' 
AGRICOLA S.S.

CASTAGNOLE DELLE 
LANZE

AZIENDA AGRICOLA IL GELSO SRL 
SOCIETA' AGRICOLA SIGLABILE AZ. 
AGR. IL GELSO SRL SOCIETA' 
AGRICOLA

HILBERG PASQUERO SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA

DAMA NATURA SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA

PODERI FOGLIATI DI ANNALISA 
CHIAPPA

AZIENDA AGRICOLA CONTERNO E 
CALLERI SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA SIGLABILE OVE 
CONSENTITO  AZIENDA AGRICOLA 
CONTERNO E CALLERI S.S.A ,  AZ AGR. 
CONTE

CA' MEA SOCIETA' AGRICOLA 
SEMPLICE

AZIENDA AGRICOLA BERTONE 
GIUSEPPE DI BERTONE LUCA



Graduatoria

Pagina 8

115 20231086107 02398820049 ALBA        199.996,95 € 9

116 20231087246 02308430038 CRESSA        181.000,00 € 9

117 20231087337 CRLNRC78S28B300M ENRICO CROLA MEZZOMERICO          70.420,00 € 9

118 20231086537 02168010060 PASTURANA        220.000,00 € 9

119 20231086909 02898040049 TARANTASCA        175.530,91 € 9

120 20231087477 TSTGNN73P13L219Y TESTA GIOVANNI SAN PIETRO MOSEZZO        457.601,00 € 9

121 20231081579 MRAMDE70R04B777F MAERO EMIDIO SALUZZO        166.137,80 € 9

122 20231086131 NTOLRA67L47E618Z LE COLLINE DEL SOLE DI NOTO LAURA COCCONATO        464.322,85 € 9

123 20231085729 MSSVTN66S16L219B MASSOLETTI IVO CORTANZE        187.960,34 € 9

124 20231086768 01725100059 D&VINE SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE        280.024,02 € 9

125 20231085372 01639310059 MOMBERCELLI        272.787,17 € 9

126 20231086115 CHXNGL60T05D205J CHAIX ANGELO PONTECHIANALE        298.100,00 € 9

127 20231085927 03884840046 BENE VAGIENNA        208.658,10 € 9

128 20231087097 03734160041 MURAZZANO        165.002,65 € 9

129 20231087279 01206550335 BIANDRATE        649.799,07 € 9

130 20231086503 04127070045 RIFREDDO          86.267,93 € 8

131 20231085794 MNTMTT94A22A052E CASTEL ROCCHERO        273.217,67 € 8

PODERI COLLA SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA

IL VECCHIO FIENILE DI LAMPERTI M. E 
MEDINA M.S.S.SOC.AGRICOLA

CASCINA DEL MELO SOCIETA' 
AGRICOLA SOCIETA' SEMPLICE

SOCIETA' AGRICOLA CASCINA 
PALAZZO SOCIETA' SEMPLICE

MONTEMAGNO 
MONFERRATO

VINICOLA ARNO S.R.L. SOCIETA' 
AGRICOLA

REUCCIO SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA

IL BRICCO SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA

SOCIETA' AGRICOLA COZZI LUIGI E C. 
S.S.

SOCIETA' AGRICOLA L'CUNTADIN DI 
FERRERO S.S.

AZIENDA AGRICOLA MENOTTI DI 
MENOTTI MATTEO



Graduatoria

Pagina 9

132 20231086446 11535930017 CERCENASCO        111.860,52 € 8

133 20231085547 RNDGRL92D08D205T MADOJ DI RINAUDO GABRIELE BUSCA          30.000,00 € 8

134 20231087410 MNTMNL90H23A124Q ALBA        110.000,00 € 8

135 20231086198 CRSRLA88H25L219W CERESA AURELIO NONE        162.000,00 € 8

136 20231086453 CHTJRU85T15H727C BUSCA          76.066,91 € 8

137 20231086156 LTRGNN85C28L219C LATORRACA GIOVANNI RIVARA          46.000,00 € 8

138 20231084318 00225170059 PORTACOMARO        253.612,35 € 8

139 20231087386 MSCPMR82L01A859F MOSCA PAOLO MARIA CRESCENTINO        228.638,89 € 8

140 20231086818 02624750028 MASSERANO          91.638,27 € 8

141 20231087162 03037330044 MANTA          31.027,53 € 8

142 20231086958 04041280043 BENEVELLO        121.990,74 € 8

143 20231086388 03397680046 ALBA          50.640,89 € 8

144 20231085307 PRRFNC69L11A052R MORSASCO          12.545,00 € 8

145 20231085885 NSLRFL68T55L219U CANELLI        164.714,66 € 8

146 20231086610 MRTMTR68L50B573X MORETTI MARIA TERESA MONTEU ROERO        227.952,75 € 8

147 20231087394 CMMLNE68D43F205E PRATO SESIA     1.432.460,00 € 8

SOCIETA' AGRICOLA GABELLO A F C 
S.S. DI GABELLO ALBERTO E ENRICO

AZIENDA AGRICOLA BELLONUOVO DI 
MONTRUCCHIO EMANUELE

AZIENDA AGRICOLA CHIOTMARTIN DI 
CHIOTTI JURI

SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 
FRATELLI DURANDO DI DURANDO 
ALESSANDRO& C.

SOCIETA SEMPLICE AGRICOLA CRUS 
S.S.

IL BACO DA SETA DI ENRICO MEINA 
GIAN LUIGI E C. SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA

AZIENDA AGRICOLA GHIGOROTTO 
S.R.L.

LA CASCINA DI CARLOTTA SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA

PODERE LA ROSSA DI PRIARONE 
FRANCO

AZ. AGR. FUORICENTRO DI NASALI 
RAFFAELLA

CIMMINO GIBELLINI TORNIELLI 
BONIPERTI ELENA



Graduatoria

Pagina 10

148 20231087196 LMBCRN65B63A182H LOMBARDI CATERINA        246.574,91 € 8

149 20231085935 CSAMLD63L50C665D CASA MATILDE LAURIANO          11.300,00 € 8

150 20231086628 11484900011 CAVAGNOLO          24.857,00 € 8

151 20231086792 MLFSLL57T43A052B SESSAME          73.417,50 € 8

152 20231086693 01747930053 MONTECHIARO D'ASTI          59.649,29 € 7

153 20231087139 01312340050 SAN MARZANO OLIVETO          14.600,00 € 7

154 20231085620 11889800014 ORTWO SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA VALCHIUSA          16.040,00 € 7

155 20231087378 BSSMHL89B28A124A EL VALET DI MICHELE BUSSI CANELLI        199.863,24 € 7

156 20231086230 12701810017 BURIASCO          96.658,35 € 7

157 20231085513 SGNMRA86L59L219V RIVAROLO CANAVESE          95.321,18 € 7

158 20231085638 13045930016 CERCENASCO        128.866,00 € 7

159 20231085349 BRNSVN83C55H727K VENASCA        114.255,40 € 7

160 20231086875 FNIDRA82D09H727S FINO DARIO REVELLO        315.000,00 € 7

161 20231085505 02622640064 OTTIGLIO          30.000,00 € 7

162 20231085364 BRBMRA79M23H727D SALUZZO        238.954,62 € 7

163 20231086701 RBTGPP79B26H727D REVELLO        205.156,65 € 7

164 20231086719 MGLFRZ75R01H727J MIGLIORE FABRIZIO SALUZZO        242.486,68 € 7

SAN SALVATORE 
MONFERRATO

SOCIETA' AGRICOLA LA QUINTA 
STAGIONE S.S.

AGRITURISMO VILLA CAFFARELLI DI 
MALFATTO ISABELLA

CASCINA S. NAZARIO SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA

TENUTA ASSENZA PARISI SOCIETA' 
AGRICOLA SEMPLICE

SOCIETA' AGRICOLA CASCINA RIVALBA 
S.S.

CASCINA TORRIONE DI SIGNORONI 
MARIA

AZ. AGR. FUTURA SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA

AZIENDA AGRICOLA LE LASARDE DI 
BERNARDI SILVANA

AZIENDA AGRICOLA CASCINA 
MONTECCHIO SOCIETA' SEMPLICE

AZIENDA AGRICOLA SAN GIUSEPPE DI 
BARBERO MAURO

AZIENDA FRUTTICOLA RIBOTTA DI 
RIBOTTA GIUSEPPE GIOVANNI



Graduatoria

Pagina 11

165 20231085323 02107850048 SANTO STEFANO BELBO        249.091,18 € 7

166 20231087014 PCCTTL66T16D205W DOGLIANI        148.795,69 € 7

167 20231087022 08737460017 TEITOT SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA SCALENGHE          86.715,75 € 7

168 20231085570 02136220015 AGRICOLA CERETTESE SAN MAURIZIO CANAVESE        209.051,68 € 7

169 20231086743 BTTLRA55H41H591Q BATTAFARANO LAURA MERANA          17.086,88 € 7

170 20231086081 DMDDVD81H20F205B DIOMEDE DAVIDE SOMANO          50.325,00 € 6

171 20231084417 FRRLRT80T18F335B FERRERO ALBERTO OSASIO        118.785,92 € 6

172 20231087428 RGSMRK80M04L750G REGIS MIRKO VERCELLI          46.932,43 € 6

173 20231086172 BRODVD76S06E379D MAZZE'        108.822,19 € 6

174 20231085380 PTLLSN73A25E379H PATALANI ALESSANDRO SETTIMO VITTONE          99.911,69 € 6

175 20231087147 SBNNTN68B18L750U RONSECCO        221.947,57 € 6

176 20231085711 02442960031 CUREGGIO          95.049,81 € 6

177 20231086396 00459720066 CASTELLETTO MERLI          75.199,47 € 6

178 20231085232 BRTGRG62L19A124B OBERTO GIORGIO LA MORRA        200.000,00 € 6

179 20231086370 05089970965        183.188,87 € 6

180 20231086438 CGRVNI57T03A859Y CUGERONE IVANO CERRIONE        126.122,00 € 6

181 20231085208 DLLMTT86C14F965W NOVI LIGURE          69.019,54 € 5

182 20231086826 02709350025 VIVERONE          16.037,23 € 5

AZIENDA AGRICOLA TENUTA IL 
FALCHETTO DEI F.LLI FORNO SOCIETA' 
AGRICOLA SEMPLICE

PECCHENINO ATTILIO AZIENDA 
AGRICOLA

AZIENDA AGRICOLA LA TONDA DI 
BOERO DAVIDE

AZIENDA AGRICOLA EUSEBIONE 
ANTONIO

LA CAPUCCINA SOCIETA' AGRICOLA 
S.R.L.

AGRICASTEL - SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA

TENUTA MONTEMAGNO SOCIETA' 
AGRICOLA S.P.A.

MONTEMAGNO 
MONFERRATO

AZIENDA AGRICOLA DI MATTIA 
DELLACASA

FLECCHIA SOCIETA' AGRICOLA 
SEMPLICE



Graduatoria

Pagina 12

183 20231087170 GAUWTR75R08B777T AGU' WALTER PONTECHIANALE          78.044,74 € 5

184 20231086586 TSOLRA70C48A479O CASTELNUOVO CALCEA          95.175,66 € 5

185 20231086933 MRTRRT67T27H247Z MIRETTO ROBERTO OSTANA          33.277,00 € 5

186 20231087329 LCCMNL53T47E001G GHEMME          87.838,00 € 5

AZIENDA AGRICOLA LA MUSSIA DI 
TOSO LAURA

PIETRA FORATA CANTINE IN GHEMME 
DI LUCCA MARINELLA




